Biata Podlaska, Wlutego 2019r.

SAD REJONOWY
W BIALEJ PODLASKIEJ

Oznaczenie sprawy: ZP-1/2019

WYJASNIENIE

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na ,,Swiadczenie ustugi ochrony os6b i mienia na

rzecz Sadu Rejonowego w Bialej Podlaskiej przy ul. Brzeskiej 20-22”,

Dzialtajgc na podstawie art. 38 ust.1 I 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamowient publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) Zamawiajgcy przekazuje pytania
1 wyjasnienia:

Pytanie 1:

»Czy Zamawiajacy dopuszcza realizacj¢ zamowienia przez osoby posiadajace orzeczony
stopien niepetnosprawnosci?”

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze nie dopuszcza realizacji zamdwienia przez osoby posiadajgce
orzeczony stopien niepetnosprawnosci.

Pytanie 2:

»Czy Zamawiajacy udostepni Wykonawey bezplatne pomieszczenia wraz z dostepem do
energii elektrycznej, tacznosci telefonicznej oraz urzadzen sanitarnych?”

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze udostepni Wykonawcy bezptatne pomieszczenia wraz z dostepem
do energii elektrycznej, tacznosci telefonicznej oraz urzadzen sanitarnych.

Pytanie 3:

»lle wezesniej Zamawiajacy powiadomi Wykonawcg o potrzebie wykonaniu konwoju wartosci
pieni¢znych?”

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze zapotrzebowanic konwoju wartoci pienieznych zglaszane bedzie
w danym dniu.



Pytanie 4:

Jaka jest odlegloé¢ miedzy siedzibg Zamawiajacego a placéwka bankowa do ktérej nalezy
wykonaé transport wartosci pienigznych lub w ktére miejsce nalezy dostarczyé wartosci
pieni¢zne?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze odlegltos¢ miedzy siedziba Zamawiajgcego a placowka bankowg do
ktérej nalezy wykonaé transport wartosci pienieznych lub w ktdre miejsce nalezy dostarczyé
wartosci pieni¢zne wynosi do 1 km.

Pytanie 5:

»Czy Zamawiajacy dopuszcza realizacj¢ zaméwienia przez osoby zatrudnione na podstawie
umowy zlecenia?”

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze ustuga ochrony swiadczona w obiekcie ma by¢ realizowana na
podstawie umowy o prace. Zamawiajacy nie dopuszcza uméw zlecenia,

Pytanie 6:

Wnosze o zawarcie w umowie, klauzuli, ktéra umozliwi obu stronom rozwigzanie umowy za
wypowiedzeniem tj.: ,kazda ze stron ma prawo wypowiedzie¢ umowe z zachowaniem
3 miesigcznego okresu wypowiedzenia’’, Zaznaczam, iz sytuacja Zamawiajacego przy
ksztaltowaniu tresci umowy jest silniejsza, dlatego powinien on braé pod uwagg nie tylko swoje
interesy, ale takze interesy wykonawcy i staraé si¢ utozy¢ stosunek prawny tak, aby te interesy
byly zréwnowazone. Prawo Jednostronnego wypowiedzenia umowy przystugujgce obu
stronom z okresem wypowiedzenia umozliwiajgcym drugiej stronie dostosowanie si¢ do

sytuacji, jest w opinii Wykonawcy celowe.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, iz w umowie jest zawarta klauzula (§8 pkt.5), ktora umozliwi obu
stronom rozwigzanie umowy za wypowiedzeniem tj.: ,.kazda ze stron ma prawo wypowiedzieé¢

umowe z zachowaniem 3 miesigcznego okresu wypowiedzenia’’

Pytanie 7:

»Wnosz¢ o wykreslenie wymogu dotyczacego przedlozenia zaswiadczern o niekaralnosci
z Krajowego Rejestru Karnego i zastgpienie zaswiadczenia dokumentem w postaci
oswiadczenia zlozonego przez Wykonawce o niekaralnosci. GIODO z dnia 15.02.2013
w sprawie zadania informacji z KRK zajelo negatywne stanowisko, ktére powinno by¢
przestrzegane przez instytucje Zamawiajacych. Zaznaczamy, iz wewngtrze zarzadzenia
Zamawiajacego nie moga uchylaé ustawy, stad wnioskujemy o uznanie wylacznie oswiadczen

o niekaralno$ci pracownikéw ztozonych przez Wykonawce.”



Odpowiedz:

Zamawiajagcy nie wprowadza zmian w zakresie przedlozenia zaswiadczeri o niekaralnosci.
Ustawa o Krajowym Rejestrze Karnym wskazuje, w jakich sytuacjach mozna skorzystac
zprawa do uzyskania informacji o osobach, ktérych dane zostaly zgromadzone w tym rejestrze.
W sytuacji, gdy z przepiséw prawa wynika wymaog niekaralnosei, a w szczegolnosci dotyczy
on zawodow zaufania publicznego, do jakich zalicza sie pracownikow ochrony, mozna zadac
informacji o niekaralnodci. Istotne jest réwniez, ze ustuga ochrony $wiadczona bedzie
w budynku Sadu, a pracownicy Wykonawcy beda mieli dostep do pomieszczen Sadu po
godzinach jego urzedowania. Jest zatem niezbedne, by do wykonywania ushugi dopuszczone

byly wylacznie osoby niekarane za jakiekolwiek przestepstwa.

Pytanie §:
»Czy w przypadku zadeklarowania przez pracownika ochrony pracy powyzej pelnego etatu,

Zamawiajacy oprocz wymogu umowy o prace w pelnym wymiarze godzin, pozostawia w gestii
Wykonawcy forme zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego samego
pracownika?”’

Odpowiedz:
Wszystkie godziny pracownikéw majg by¢ przepracowane na umowe o prace.

Pytanie 9:
»Czy kazda roboczogodzina pracownika ma zosta¢ wypracowana w ramach umowy o prace?”

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyjasnia, ze kazda roboczogodzina ochrony $wiadczonej w obiekcie ma by¢
realizowana na podstawie umowy o prace w rozumieniu Ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. —

Kodeks pracy.

Pytanie 10:
»Czy Zamawiajgcy wymaga od wykonawcy utrzymywania porzadku na posterunkach?”

Odpowiedz:
Utrzymanie porzadku w pomieszczeniach sadu nalezy do firmy sprzatajacej, niemniej jednak
Wykonawca zobowigzany jest do utrzymania porzadku i tadu na stanowisku pracy jak

1 przepiséw bhp.



Pytanie 11:
»Prosimy o informacje, czy Zamawiajacy w budzecie na ustuge bedaca przedmiotem

niniejszego postepowania zatozyl ewentualne kary, ktére moze nalozy¢ na wyltonionego
Wykonawce.”
Odpowiedz:

Kary w stosunku do Wykonawcy zostaty okreslone w umowie.

Pytanie 12:
»Czy wykonawcy zostang przyznane punkty w kryterium jesli wykaze si¢ tymi samymi

ustugami co na spekienie warunku?”’

Odpowiedz:

Punkty zostang przyznane zgodnie z zapisami siwz.

Pytanie 13:
»Wnosz¢ o modyfikacj¢ zapiséw dot. zapiséw w rozdz. X pkt. 4 - terminu wplaty wadium

w pienigdzu.”

Odpowiedi:

Zamawiajacy informuje, iz dokonat zmiany zapiséw w rozdziale X pkt. 4 dot. terminu wplaty
wadium w pienigdzu, tj. ,,Wadium wnoszone w pienigdzu nalezy wplacié¢ przelewem na konto
nr 93 1130 1017 0021 1002 6590 0004 przed uptywem terminu sktadania ofert, tj. do dnia 15
lutego 2019 r. godz. 10.00”.

Pytanie 14:
.Wnosz¢ o wykreslenie wymogu dotyczacego przedlozenia zaswiadczen o niekaralnosci

z Krajowego Rejestru Karnego i zastapienie zaswiadczenia dokumentem w postaci
o$wiadczenia zlozonego przez Wykonawce o niekaralnosci. GIODO z dnia 15.02.2013
w sprawie zgdania informacji z KRK zajelo negatywne stanowisko, ktére powinno by¢
przestrzegane przez instytucje Zamawiajacych. Zaznaczamy, iz wewnetrze zarzadzenia
Zamawiajacego nie mogg uchyla¢ ustawy, stad wnioskujemy o uznanie wylacznie o$wiadczen
o niekaralnosci pracownikéw ztozonych przez Wykonawce™

Odpowiedz:
Patrz pytanie 7.



Pytanie 15:

»Wnosimy o wykreslenie wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o prace pracownikow
wchodzgeych w sktad grupy interwencyjnej bowiem jest on sprzeczny z ratio legis
wprowadzenia przedmiotowego uprawnienia dla zamawiajacego a zatem z przepisem art, 29
ust. 3a ustawy Prawo zaméwien publicznych, ktory uprawnia zamawiajgcego do
wprowadzenia wymogu zatrudnienia na wskazanej podstawie jedynie jesli cyt: ,, wykonanie
tych czynnosci polega na wykonywaniu pracy w sposob okreslony w art. 22 § 1 ustawy z dnia
26 czerwca 1974 r. — Kodeks pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 1502, z pozn. zm.)”. Przywotana
przestanka ustawowa nie dotyczy czynnosci wykonywanych przez grupe interwencyjng
poniewaz nie s one wykonywane pod kierownictwem pracodawcy oraz w z gory
wyznaczonym czasie, zatem ustug $wiadczonych przez osoby tworzace grupe nie mozna
utozsamiac ze stosunkiem pracowniczym.
Co wazne kwestionowany wymog narusza przepis art. 29 ust, 2 uPzp w zw z art. 7 ust.
1 uPzp oraz art. 138k uPzp bowiem uksztattowat opis przedmiotu zaméwienia w sposob
utrudniajgcy uczciwg konkurencje nie uwzgledniajac specyfiki ustug stanowigcych
przedmiot w/w zamoéwienia nalezy bowiem mie¢ na uwadze, iz na rynku ustug ochrony
istniejg firmy wyspecjalizowane w wezszym zakresie tych ustug tj wykonywaniu
czynnosci w zakresie grupy interwencyjnej rownoczesnie na rzecz kilku podmiotow,
posiadajace stosowny sprzet i wyspecjalizowane zasoby osobowe, ktérym wykonawcy
powierzaja te czynnosci jako podwykonawcom, co pozwala zapewni¢ Zamawiajagcym
bardziej konkurencyjne ceny bowiem nie muszg naby¢ a tym samym uwzgledni¢ w

zaoferowanej zamawiajacemu cenie kosztow wyposazenia grupy — jednakze firmy te

nie zatrudniaja _0s6b tworzacych grupe na podstawie uméw o prace i ze wzgledu na

charakter czynnosci grupy nie sa zainteresowane zmiana formy zatrudnienia.

Podkreslenia wymaga, 7e sami pracownicy nie wyrazaja zainteresowania zatrudnieniem

na podstawie umowy o prace . W tym miejscu zasadnym wydaje sic wskazanie na

niezwykle trafne spostrzezenie Sadu Okregowego we Wroctawiu, poczynione w
wyroku z dnia 27 maja 2010 r. sygn.. akt. X Ga 123/10, iz »przy okreslaniu warunkow
udziatu w postepowaniu, zamawiajgcy winien mie¢ na uwadze réwniez cechy rynku, na
ktérym bedzie udziela¢ zamoéwienia” Nalezy wskaza, iz utrzymanie kwestionowanego
wymogu bezpodstawnie bowiem wbrew przeslankom uprawniajacym do jego
wprowadzenia dyskryminuje liczne grono wykonawcéw, ktérzy z powodzeniem
wskazang powyzej praktyke stosowali, czynigc tym samym opis przedmiotu

zamowienia nadmiernym, nieproporcjonalnym do oczekiwanego rezultatu.



Nalezy réwniez wskaza¢, iz tak rygorystyczny opis warunkéw realizacji przedmiotu
zamOwienia stanowi istotne naruszenie art. 44 ust. 3 pkt. 1 lit a i b ustawy z dnia
27.08.2009 r o finansach publicznych (Dz.U. 2009 nr 157 poz. 1240) nakazujacego
dokonywac wydatkéw publicznych w sposdb celowy i oszczedny, z zachowaniem zasad
uzyskiwania najlepszych efektow z dotychczasowych naktadéw i optymalnego doboru
naktadéw i srodkow stuzacych osiagnigeiu zalozen bowiem w ich wyniku Zamawiajacy
otrzyma istotnie mniejszg ilo§¢ ofert a w konsekwencji wyzsze ceny”

Odpowiedz:

Wymog zatrudnienia na podstawie umowy o prace dotyczy pracownikéw ochrony

wykonujagcych czynnosci wskazane w opisie przedmiotu zaméwienia poza dziataniem grupy

interwencyjnej. Zamawiajacy nie wymaga, aby pracownicy wchodzacy w sklad grupy

interwencyjnej byli zatrudnieni na umowe o prace.

Pytanie 16:

»W zwigzku z zapisami we Wzorze umowy dotyczacymi kar umownych wnosimy

0 obnizenie wysoko$ci kar, jako razaco wygdrowanych o 50%.

Uzasadnienie:

W procedurze udzielania i realizacji zaméwien publicznych to zamawiajacy
Jest w pozycji uprzywilejowanej wzgledem wykonawcéw, umozliwiajacej
mu narzucanie warunkéw dotyczacych realizacji zamoéwienia, jednak
powinien on tak uksztattowa¢ tre$¢ umowy aby realizacja zaméwienia w
ogolle byta mozliwa. Zatem zastrzeganie kar umownych nie powinno byé
celem samym w sobie, ale $rodkiem dyscyplinujagcym wykonawce.

Nie mozna réwniez zapomina¢, ze podstawowa funkcjg kary umownej jest
naprawienie szkody (zryczattowane odszkodowanie), a zatem stawka kary
umownej nie powinna by¢ ustalona abstrakcyjnie, lecz z uwzglednieniem
przewidywanej szkody, jaka moze powstaé po stronie Zamawiajacego.
Jednakze postanowienie projektu umowy nie zostato oparte na powyzszych
zatozeniach, stad wniosek o jego zmiane.,

Zaproponowane przez wykonawc¢ zmiany poprzez obnizenie wysokosci

kar umownych, ma z jednej strony zapewni¢, iz w dalszym ciagu kary



umowne beda spetniaty funkcje represyjna, z drugiej za$, ze zaczna spelniaé
funkcje odszkodowawcza, a nie ,,zarobkowg”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy stoi na stanowisku, iz zastrzezone kary umowne nie s razaco wygérowane

i odpowiadaja standardom rynkowym.

Pytanie 17:
»W zwigzku z zapisem w rozdz. IV pkt. 7 prosz¢ o informacje czyja whasnoscia (zabezpiecza

Wykonaweca czy Zamawiajacy) jest reczny wykrywacz metali?”

Odpowiedz:

Reczny wykrywacz metali jest wlasnoscig Zamawiajacego.

Pytanie 18

»Czy Zamawiajgcy na czas trwania umowy wyposazy pracownikéw w telefon komérkowy czy
ma by¢ to sprzgt Wykonawcy?”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, iz Wykonawca wyposazy pracownikéw w telefon komérkowy na czas

trwania umowy.

Pytanie 19:
» Wnosze o modyfikacje paragrafu 2 ust. 2 umowy po przez zmiane roku rozpoczecia realizacji

ustugi”

Odpowiedz:

Zamawiajacy modyfikuje paragraf 2 ust.2 umowy poprzez zmiane roku rozpoczecia realizacji
ustugi. Bylo: ,,Termin rozpoczgcia $wiadezenia ustugi ochrony 0séb i mienia ustala sie na dzien
01 marca 2018 r. godz. 7:00.”, jest: ,,Termin rozpoczecia $wiadczenia ustugi ochrony oséb

1 mienia ustala si¢ na dzien 01 marca 2019 r. godz. 7:00.”

Pytanie 20:
»Czy ustuga konwoju bedzie odbywata si¢ z pracownikiem Zamawiajgcego.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz ushuga konwoju bedzie odbywata si¢ z pracownikiem

Zamawiajacego.



Pytanie 21:

”Jaki jest przewidywany czas 1 ustugi konwoju.”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, iz przewidywany czas 1 ustugi konwoju wynosi do 1 godziny.

Pytanie 22:

»Czy zapotrzebowanie na ustuge konwoju bedzie zgtaszane z 24h wyprzedzeniem.”
Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz zapotrzebowanie na usluge konwoju nie bedzie zglaszane z 24h

wyprzedzeniem. Bedzie zglaszane w danym dniu.

Pytanie 23:
.Czy ustuga konwoju bedzie wykonywana w dni robocze czy réwniez w weekendy.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz ustuga konwoju bedzie wykonywana w dni pracy Sadu.

Pytanie 24:
Czy Zamawiajacy bedzie wskazywat kazdorazowo godziny wykonania ustugi konwoju.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, iz bedzie wskazywat jednorazowo godziny wykonywania ustugi

konwoju.




